



Naturvernforbundet Hordaland

Saksbehandler, innvalgstelefon

Tom N Pedersen, 5557 2119

## Ang. bekymringsmelding om miljøgifter i Ålfjorden- Sveio

Vi viser til brev fra Naturvernforbundet Hordaland mottatt 15.04.2024.

Oppdrettsnæringen står for store utslipp, og Vestland er det mest oppdrettsintensive området i landet. Oppdretterne har tillatelse til utslipp, men det kommer over tid ny kunnskap både om utslippene og konsekvensene for miljøet. Oppmerksomhet om kunnskapsmanglene er viktig. Problemstillingen som pekes på for Ålfjorden gjelder for hele kysten der det er akvakulturanlegg.

Miljømyndighetene (i hovedsak Miljødirektoratet og Statsforvalteren) har et todelt ansvar: på den ene siden skal vi regulere forurensning gjennom å gi tillatelse (med vilkår) til virksomhetene som forurenser, samtidig som vi har ansvar for å ivareta naturmangfoldet og miljøtilstanden i fjordene.

### Opprydding

Naturvernforbundets foreslår at oppdrettsanleggene må pålegges opprydding etter forurensningslovens §37. Denne lovparagrafen regulerer kommunenes muligheter for å pålegge bedrifter å rydde opp avfallet sitt. Som Miljødirektoratet gjør rede for<sup>1</sup> når det gjelder håndtering av avfall og definering av avfall, kommer utslippene av fiskeavføring og fôrrester fra oppdrettsanleggene ikke inn under begrepet avfall.

### Lovendring

Miljømyndighetene har i lengre tid arbeidet med ny lovgivning som bedre regulerer utslippene fra oppdrettsnæringen. Vi har sett at rapporterings- og overvåkingskravene ikke godt nok dokumenterer størrelsen på utslippene og den påvirkningen som utslippene påfører miljøet. Revidert akvakulturdriftsforordning (FOR-2008-06-17-822) ble vedtatt og iverksatt 02.02.2024. Nytt i denne forskriften er bl.a. kravet om at miljøgifter som følger med fôret eller ellers slippes ut fra driften, skal overvåkes jevnlig. Målingene skal gjøres i sedimentene ved anleggene. Forskriften har også noen nye rapporteringskrav som gjelder miljøgifter i fôr, legemidler og notimpregnering, som vil bli iverksatt når rapporteringssystemer for dette kommer på plass.

---

<sup>1</sup> <https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/forsopling/>



Økt overvåking og mer detaljert rapportering om utslipp for den enkelte akvakulturlokalitet vil gi økt kunnskap om hvor mye som slippes ut, miljøvirkninger av utslippene og miljøtilstanden.

### **Miljøovervåking regionalt og nasjonalt**

Overvåking av økologisk og kjemisk miljøtilstand i fjordene våre skjer både i statlig og regional regi, i tillegg til det som overvåkes på den enkelte akvakulturlokalitet. Statsforvalteren i Vestland har de siste årene igangsatt flere flerårige overvåkingsprogrammer som skal se på den samlede belastningen fra alle utslippskilder. Resultatene fra disse vil øke kunnskapsgrunnlaget betraktelig. Datagrunnlaget blir tilgjengeliggjort for allmennheten gjennom åpne databaser.

### **Videre arbeid**

Vanndirektivet setter klare akseptgrenser for miljøkvalitet og vil sette rammer for hva som kan tillates av utslippsmengder og -typer. Problemstillingene jobbes med på nasjonalt nivå, og reguleringen av utslipp fra både oppdrettsnæringen og andre bransjer vil påvirkes av ny kunnskap og bedre data.

Med hilsen

Gunn Helen Henne  
senioringeniør

Tom N Pedersen  
seniorrådgjevar

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:

Mattilsynet

Postboks 383

2381

BRUMUNDDAL